[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от «31» декабря 2019 года № 629/1
          Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 30.12.2019 № 249/1/68 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Курумоч муниципального района Волжский Самарской области», Администрация сельского поселения Курумоч  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок составления и ведения  бюджетной росписи бюджета сельского поселения Курумоч (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста Набойщикову А.В.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета муниципального образования (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования), начиная с бюджетной росписи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, за исключением положений, устанавливающих сроки в отношении не созданных на момент утверждения сводной бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета муниципального образования (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования).

          4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в ежемесячном информационном  вестнике «Вести  сельского поселения Курумоч», на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области – www.sp-kurumoch.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского

поселения Курумоч
                                                       О.Л.Катынский

Приложение

к постановлению

Администрации сельского поселения Курумоч

от_31 декабря 2019_ № __629__
ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетной росписи

бюджета сельского поселения Курумоч (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)
и внесения изменений в нее.
1. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Курумоч (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования) (далее - Порядок) разработан в целях организации исполнения бюджета муниципального образования по расходам (источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), решением Собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 30.12.2019 № 249/1/68 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Курумоч муниципального района Волжский Самарской области» (далее – решение о бюджетном процессе) и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Курумоч (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования) (далее – бюджетная роспись) и лимитов бюджетных обязательств (далее - ЛБО).

2. Составление и утверждение бюджетной росписи

2.1. Бюджетная роспись составляется сроком на 3 года – очередной финансовый год и плановый период без помесячной разбивки  главным распорядителем средств бюджета муниципального образования (далее – ГРБС), главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования (далее - ГАИФД)) в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования, и ЛБО,  утвержденными главой сельского поселения Курумоч.

2.2. Бюджетная роспись включает в себя:

2.2.1. Бюджетные ассигнования по расходам ГРБС и бюджетные ассигнования по расходам в разрезе подведомственных ему получателей средств бюджета муниципального образования (далее – получатели) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета.

2.3. Бюджетная роспись утверждается главой сельского поселения Курумоч ежегодно по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку после получения от Администрации сельского поселения Курумоч уведомления о бюджетных ассигнованиях бюджета сельского поселения Курумоч  не позднее 28 декабря.

3. Составление и утверждение ЛБО

3.1. ЛБО составляются главным специалистом Администрации сельского поселения Курумоч на основании уведомлений о лимитах бюджетных обязательств, доведённых Администрацией сельского поселения Курумоч, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и включают в себя ЛБО по расходам ГРБС и ЛБО по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам  видов расходов классификации расходов бюджета.

3.2. ЛБО  утверждаются главой сельского поселения  Курумоч не позднее 28 декабря.

4. Доведение показателей бюджетных росписей и лимитов бюджетных обязательств

4.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 219.1 Бюджетного кодекса показатели бюджетной росписи и ЛБО ежегодно не позднее 29 декабря доводятся:

ГРБС до подведомственных получателей в форме уведомлений согласно приложениям № 5 и № 6  к настоящему Порядку;

5. Ведение бюджетной росписи и ЛБО

5.1. Ведение бюджетной росписи и ЛБО осуществляется Администрацией сельского поселения Курумоч посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и ЛБО.

 5.2. Внесение изменений в бюджетную роспись осуществляется в следующем порядке:

5.2.1. Главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч на основании уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись по расходам (пр.№ 9 к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи) направляет в финансовое управление изменения бюджетных ассигнований по расходам. Одновременно Главный специалист направляет изменения бюджетных ассигнований по расходам в финансовое управление на бумажном носителе  в произвольной форме за подписью главы сельского поселения Курумоч.

5.2.2. После  подтверждения  электронных документов,  указанных в пункте 5.2.1 настоящего Порядка, главный специалист готовит изменения в бюджетную роспись по форме согласно приложению   № 3 к настоящему Порядку, глава сельского поселения Курумоч  утверждает их не позднее 10 рабочих дней со дня получения уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Курумоч.

5.3. Внесение изменений в ЛБО осуществляется в следующем порядке:

5.3.1. главный специалист на основании уведомления об изменении ЛБО (пр.№10 к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи)  извещает устно финансовое управление о подтверждении на соответствие данных,  указанных в УРМ Справка об изменении бюджетной росписи (форма 2)»
Одновременно к электронным документам прикрепляются расчёты к смете на суммы вносимых изменений.

5.3.2. После принятия лимитов главный специалист сельского поселения готовит изменения в ЛБО по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, глава сельского поселения Курумоч утверждает их не позднее 10 рабочих дней со дня получения уведомления об изменении ЛБО.

5.4. Изменение бюджетной росписи может быть произведено без внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Курумоч  в случаях:

перераспределения бюджетных ассигнований в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы  вида расходов классификации расходов бюджета;

перераспределения бюджетных ассигнований между кодами целей, в пределах одного  раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы  вида расходов классификации расходов бюджета;

изменения кодов целей.

5.5. Изменение ЛБО может быть произведено без внесения изменений в ЛБО бюджета сельского  поселения Курумоч в случаях, установленных в подпункте 5.4 настоящего Порядка, а так же в случае перераспределения ЛБО между кодами элементов  видов расходов классификации расходов бюджета – в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы вида расходов классификации расходов бюджета.

        5.6. Изменение бюджетной росписи и ЛБО в случаях, установленных в подпунктах 5.4. и 5.5. настоящего Порядка, и их доведение до подведомственных получателей производится в порядке:

5.6.1. Главный специалист направляет в финансовое управление изменения бюджетных ассигнований по расходам ГРБС и (или) изменения бюджетных ассигнований по расходам в разрезе подведомственных ему получателей. Одновременно Главный специалист направляет изменения бюджетных ассигнований по расходам ГРБС и (или) изменения бюджетных ассигнований по расходам в разрезе подведомственных ему получателей в финансовое управление на бумажном носителе  в произвольной форме за подписью главы сельского поселения Курумоч.

5.6.2. После  подтверждения  электронных документов,  указанных в пункте 5.6.1 настоящего Порядка, главный специалист готовит изменения в бюджетную роспись по форме согласно приложению   № 3 к настоящему Порядку, глава сельского поселения Курумоч  утверждает их не позднее 10 рабочих дней со дня подтверждения электронных документов.

5.6.3. Изменения бюджетной росписи по расходам доводятся ГРБС в срок не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения указанных изменений:

до подведомственных получателей в форме уведомления согласно приложению № 7 к настоящему Порядку;

5.6.4. Внесение изменений в ЛБО осуществляется в следующем порядке:

5.6.4.1. Главный специалист извещает устно финансовое управление о подтверждении на соответствие подведомственных получателей.
Одновременно к электронным документам прикрепляются расчёты к сметам подведомственных получателей на суммы вносимых изменений.

5.6.5.2. После принятия лимитов   - Справка об изменении бюджетной росписи (форма 2)», главный специалист готовит изменения в ЛБО по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, глава сельского поселения Курумоч утверждает их не позднее 10 рабочих дней со дня подтверждения электронных документов.

5.6.5.3. Изменения ЛБО доводятся ГРБС в срок не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения руководителем ГРБС указанных изменений до подведомственных получателей в форме уведомления согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.
Приложение 1
к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                 ______________________

(подпись)

 БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

расходов бюджета сельского поселения
на ___________________________________________
(очередной финансовый год и плановый период)

	Код бюджетной классификации
	Сумма на год

	текущий  финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Всего

                (рублей)

Глава сельского

поселения Курумоч
                                                       О.Л.Катынский